dans les bois ; le droit de faire un maire, des échevins, des forestiers et autres officiers ; celui enfin d'exercer une juridiction, de soumettre certains habitants à divers services et corvées, et d'exiger du prieur d'Insming, outre quelques travaux de culture sur ses terres, le gîte, tous les trois ans, pour l'abbesse accompagnée de treize personnes avec leurs chevaux †.

† « Ademarius...Metensis Episcopus ad universorum noticiam...deducimus
 « quod cum frequenter querelis...abbatisse et conuentus...de Hesse...pul-
 « sati fuerimus super eo quod per nos seu officiales nostros possessiones
 « redditus et jura ad se et suum monasterium pertinentes et pertinentia...
 « in villâ seu castro nostro de Aubestorf banno et finagio ejusdem loci...
 « detinebamus seu mandaueramus detineri...nobis supplicantes ut... de
 « predictis...sibi restitui faceremus...seu sibi quadraginta libras metensium
 « denariorum singulis annis pro recompensatione...arendationis seu locationis
 « nomine solueremus...sicut predecessores nostri post edificium completum
 « predicti castri de Aubestorf eisdem soluerant...supplicationi dictarum
 « annuentes...precepimus magistro Guillermo dicto Becferre et domino Petro
 « dicto Sigillifero canonico nostro metensi ut super predictis...inquirent...
 « Relacione ab ipsis...nobis...factâ comperimus...ad ipsas...pertinere debere...
 « et pertinuisse...ab antiquo : Curia sita ante castrum de Aubestorf cum
 « suis edificiis contiguo et adjacentibus et pertinenciis ibidem videlicet
 « in finagio dicti loci tam in terris seu agris quam brolliis seu pratis. Dino-
 « scuntur etiam pertinere...ad predictas...due partes decimarum cum jure
 « patronatûs Ecclesie parochialis ejusdem ; Item media pars hanni, media
 « pars aquarum et discursus earumdem, et media pars siluarum. Dinoscuntur
 « etiam habere potestatem faciendi villicum scabinos forestarios et alios
 « officiales, et plura alia jura tam in jurisdictione et districtu quam etiam in
 « aliis juribus et servitutibus ut pote quia tenentur incole dicti loci qui ascripti
 « sunt bonis ipsius monasterii arare seu colere croadas pertinentes ad pre-
 « dictas... in banno et finagio de Aubestorff et locis vicinis, singulis annis ter
 « in anno et eas extirpare. Item tenentur colligere fenum brulliorum...et
 « singuli eorumdem incolarum facere unam vecturam de brolliis ipsarum
 « religiosarum ad curiam suam quam habent in Aubestorff cum aliis serviciis
 « debitis et consuetis ab antiquo...Item prior de Esmiga (Insming) tenetur...
 « ter in anno...ministrare bonum aratrum...ad culturam croadarum ipsa-
 « rum... in banno et finagio de Aubestorff ; et tenetur etiam ministrare semen
 « competens...ad seminandum unum jornale. Item tenetur dictus prior...
 « recipere...abbatissam de tertio anno in tertium annum cum equiturâ tredecim
 « equorum et totidem personarum...cum quibusdam aliis juribus et serviciis
 « et consuetudinibus...Verum cum propter vicinitatem municipionis castri nostri
 « de Aubestorff...officiali nostri in dicto castro...redditus supradictos et omne